СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

(ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЙ СЕССИИ)

От 17.10.2013                                                                                                      № 202

О назначении публичных слушаний

 Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Сузунского района, Положением «О порядке организации

и проведения публичных слушаний», Положением «О порядке учета

предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального

образования, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и

дополнений в Устав Сузунского района», в целях приведения Устава

Сузунского района в соответствие с действующим законодательством, Совет

депутатов Сузунского района

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов

Сузунского района «О внесении изменений в Устав Сузунского района»

(приложение).

2. Провести «21» ноября 2013 года в 11-00ч. публичные слушания в здании

администрации Сузунского района по адресу р.п. Сузун ул. Ленина, 51 (зал

заседаний).

3. Предложить жителям Сузунского района, письменно направить в

администрацию Сузунского района каб. № 32 свои мнения и рекомендации по

вынесенному на публичные слушания проекту решения Совета депутатов.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в периодическом печатном издании «Вестник органов местного

самоуправления».

Председатель Совета депутатов                                                               В.К. Теряев

Р.п. Сузун

Ул. Ленина, 51

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению двадцать четвертой сессии

Совета депутатов от 17.10.2013 № 202

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

(__________________ СЕССИИ)

От _____________                                                                                       № ______

О внесении изменений в Устав Сузунского района

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, Федеральным законом от 02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный

закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от

05.04.2013 № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации»,  статьёй 4.1. Закона Новосибирской области от

20.04.2007 «О выборах глав муниципальных образований в Новосибирской

области», Федеральным законом от 07.05.2013 № 102-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

принятием Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории

Росиийской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами», Федеральным законом, Федеральным законом

от 07.05.2013 № 98-ФЗ «О  внесении изменений в Федеральный закон «О

рекламе» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава

Сузунского района Совет депутатов Сузунского района,

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав

Сузунского района утвержденный решением Совета депутатов Сузунского

района от 30.07.2009 № 264 (тридцать четвертой сессии), с изменениями

внесенными решениями Совета депутатов Сузунского района: от 12.07.2010 №

334 (сорок второй сессии); от 27.12.2011 № 98 (одиннадцатой сессии); от

27.12.2012 № 156 (восемнадцатой сессии) согласно приложению.

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ

«О государственной регистрации Уставов муниципальных образований»,

предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав

Сузунского района на государственную регистрацию в Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.

3. Главе Сузунского района зарегистрированное решение в течение 7 дней

со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции

Российской Федерации по Новосибирской области опубликовать в

периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления

Сузунского района».

4. Главе Сузунского района в течение 10 дней со дня официального

опубликования настоящего решения направить в Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области

сведения об источнике и о дате официального опубликования решения,

прошедшего государственную регистрацию, для включения указанных

сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований

Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов                    Глава Сузунского района

_______________ В.К. Теряев                           ______________ А.В. Дубовицкий

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению _______________ сессии

Совета депутатов от ____________ № _____

Муниципальный правовой акт

о внесении изменений в Устав Сузунского района

1. Пункт 1 статьи 8 (Муниципальные выборы) изложить в следующей

редакции:

«1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов

Совета депутатов, Главы района на основе всеобщего равного и прямого

избирательного права при тайном голосовании.

Депутаты Совета депутатов избираются по смешанной избирательной

системе, при которой 18 депутатов Совета депутатов избираются по

пропорциональной избирательной системе по единому избирательному округу

пропорционально числу голосов избирателей, поданных за списки кандидатов,

выдвинутые избирательными объединениями, другие 18 депутатов Совета

депутатов избираются по мажоритарной избирательной системе

относительного большинства по одномандатным избирательным округам, при

этом избранными считаются кандидаты, набравшие наибольшее число голосов

избирателей относительно других кандидатов.

Глава района избирается по мажоритарной избирательной системе

относительного большинства, при которой избранным считается кандидат,

набравший наибольшие количество голосов избирателей относительно других

кандидатов».

2.  Пункт 3 статьи 8 (Муниципальные выборы) изложить в следующей

редакции:

 «3. Днем голосования на выборах депутатов Совета депутатов, Главы

района является второе воскресенье сентября года, в котором истекает срок

полномочий Совета депутатов, депутатов Совета депутатов, Главы района, за

исключением случаев, предусмотренных федеральным законом».

3. Пункт 1 статьи 15 (Совет депутатов) изложить в следующей редакции:

«1. Совет депутатов состоит из 36 депутатов, избираемых на

муниципальных выборах».

4. Пункт 2 статьи 22 (Глава района) изложить в следующей редакции:

«2. Глава района избирается на муниципальных выборах сроком на 5 лет».

5. Статью 23 (Досрочное прекращение полномочий Главы района)

дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1 Полномочия Главы района прекращаются досрочно также в связи с

утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

1) несоблюдение Главой района, их супругами и несовершеннолетними

детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами»;

2) установления в отношении избранного на муниципальных выборах

Главы района фактах открытия или наличия счетов (вкладов), хранения

наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и

(или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда

указанное лицо было зарегистрировано в качестве кандидата на выборах Главы

района».

6. Пункт 14 статьи 25 (Полномочия администрации) изложить в

следующей редакции:

«14) Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача

разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на

территории Сузунского района, аннулирование таких разрешений, выдача

предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций

на территории Сузунского района, осуществляемые в соответствии с

Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе».

7. Пункт 24 статьи 25 (Полномочия администрации) изложить в

следующей редакции:

«24) организация профессионального образования и дополнительного

профессионального образования выборных должностных лиц местного

самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления,

депутатов представительных органов муниципальных образований,

муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений».

8. Пункт 34 статьи 25 (Полномочия администрации) после слов

«осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной

обороне и».